
 

令和６年９月１2日 

世帯数配付 

保 護 者 様 

川崎市立宮内小学校 

校長 陸田 由喜子 

 

土曜参観（学習公開）のお知らせ 
 

日頃より、本校の教育活動に深いご理解をいただきましてありがとうございます。 

さて、来月は土曜参観を予定しております。ご多用とは存じますが、是非、ご参観いただ

きますようお願い申し上げます。 

 

１．日 時   令和６年１１月１６日（土） B 日程 

 

         2校時（ 9：２５～１０：１０） 

         中休み（１０：１０～１０：３０） 

         3校時（１０：３０～１１：１５） 

 

※ 尚、５年生は２校時、６年生は３校時に音楽室にて「情報モラル教室」が行われます。

保護者の方は学年に関わらずご覧いただくことができます。どうぞご参観ください。 

 

２．場 所   各教室・特別教室など 

   ＊当日の各クラスの時間割は、連絡帳等でお知らせいたします。 

 
 

○ご来校の際は、IDカードか緑の腕章を必ず携帯してください。教室内での参観は 10分

程度を目安に、次の方へ場所をお譲りください。 

○子どもたちが集中して授業を受けられますよう、私語等がないようご協力をお願いしま

す。携帯電話は電源を切るか、マナーモードでお願いします。また、廊下などでの携帯

電話の使用はご遠慮ください。 

○校内でのビデオ、写真撮影等は子どもたちのプライバシーに関わりますので、ご遠慮く

ださい。 

○自転車での来校は禁止させていただいております。近隣施設への駐輪はおやめください。 

○うわばきと外履きを入れる袋を必ずご持参
じ さ ん

ください。下駄箱に靴を入れませんようご協

力ください。 

 

３．その他 

 当日の午後は PTA主催による「ふれあい広場」が、本校校舎内にて予定されてお 

ります。児童は 4校時終了後下校し、各自昼食後、自由参加となります。詳しくは PTA 

からのおたよりでご確認ください。 


